РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЧР»

ПРИКАЗ

08.12.2021 №137
ст. Преградная

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 г. №1666 «О
стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до
2025 года, приказа Министерства образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
от 02.06.2021 №469,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в 2021-2025 годах Стратегии
государственной политики Российской Федерации на территории Урупского
муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (приложение).
2. Общеобразовательным учреждениям Урупского муниципального района обеспечить
выполнение муниципальных мероприятий, утвержденных в Плане, разработать планы
общеобразовательных учреждений на 2021-2025г. мероприятий по защите и поддержке
русского языка как государственного языка Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего
методического кабинета ( Е.П. Бердниченко).

с приказом ознакомлен: